REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

32 v 169362023

Nr. , date

PER

; MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

Né mbéshtetje t& pikés 3, té nenit 102, té¢ Kushtetutés, t€ nenit 10, t& ligjit
nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Késhillit té
Ministrave” dhe té nenit 21, té ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe

funksionimin e administratés shtetérore”,
URDHERO J:

1. Struktura e Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné
Kibernetike té jeté sipas skemés 1, qé 1 bashkélidhet kéty) urdhri dhe éshté

pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné
Kibernetike té jeté sipas skemés 2, q€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté
pjesé pérbérése e ti).

3. Numri i punonjésve té Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe
Siguriné Kibernetike té jeté, gjithsej, 85 veta.

4. Urdhri nr.6, daté 16.1.2020, i Kryeministrit, “Pér miratimin ¢ strukturés dhe
té organikés sé Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné
Kibernetike”, shfuqizohet.

5. Pér vitin 2023, struktura dhe organika-e-Autoritetit Kombétar pér Certifikimin
Elektronik dhe Siguriné Kibernetike, t€ zbatohet brenda fondeve buxhetore té

miratuara pér kété vit.

Ky urdhér hyn né fuqi menj@heré.
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STRUKTURA E AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

DREJTOR I PERGJITHSHEM

1
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‘ ETIKE, : : ERACIONALE - EVE MBESHTETESE
ettt Moot bl SIGURISE KIBERNETIKE OPERACIONALE-CSIRT | |SHERBIMEVE MBES
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SKEMA 2

ORGANIKA E AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

POZICIONI KATEGORIA NUMRI

1 DREJTOR I PERGJITHSHEM [1-a 1

2 DREJTORIA E CERTIFIKIMIT, POLITIKAVE DHE CESHTJEVE LIGJORE S
DREJTOR/ ZEVENDESDREJTOR 1 PERGJITHSHEM [I-b _

2.1 SEKTORI I CERTIFIKIMEVE DHE KONFORMITETIT 3
PERGJEGJES SEKTORI IM-a/1 ~
SPECIALIST [1I-b 2

/b SEKTORI I POLITIKAVE DHE CESHTJEVE LIGJORE 4
PERGJEGJES SEKTORI Mi-a/1 ]
SPECIALIST Ml-b 3

DREJTORIA E QEVERISJES SE SIGURISE KIBERNETIKE, KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT
3 STRATEGJIK 17

DREJTOR l1-b 1
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI

3.1  SEKTORI I QEVERISJES SE SIGURISE KIBERNETIKE DHE KONTROLLIT LB
PERGJEGJES SEKTORI [11-a/1 1
SPECIALIST 1-b 7
SEKTORI I ZHVILLIMIT STRATEGJIK, KOMUNIKIMIT DHE IDENTIFIKIMIT TE

32  INFRASTRUKTURAVE 3
PERGJEGJES SEKTORI [l-a/1 |
SPECIALIST [M-b 4

33 SEKTORI I STATISTIKES, MODELEVE DHE ANALIZES SE INDIKATOREVE 3
PERGJEGJES SEKTORI [11-a/1 1
SPECIALIST [11-b 2

4 DREJTORIA E ANALIZES SE SIGURISE KIBERNETIKE 14
DREJTOR I-b 1

4.1 SEKTORI 1 MBROJTJES KIBERNETIKE 5
PERGJEGIJES SEKTORI -a/1 1
SPECIALIST 11l-b 4

472  SEKTORIIANALIZES SE BURIMEVE TE HAPURA 3
PERGJEGIJES SEKTORI [-a/1 |
SPECIALIST [V-a 2

Fage 2 nga 4
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI

4.3 SEKTORI I ANALIZES SE PROGRAMEVE KEQDASHESE DHE EKZAMINIMIT DIGJITAL 5
PERGJEGJES SEKTORI Il-a/1 _
SPECIALIST [11-b 4

5 DREJTORIA E QENDRES OPERACIONALE -CSIRT 36
DREJTOR II-b _
SEKTORI I MONITORIMIT DHE REAGIMIT TE INCIDENTEVE

5.1 KIBERNETIKE ( SOC 1 & SOC2) 30
PERGJEGJES SEKTORI l-a/1 _
SPECIALIST (SOC 1, 24/7 *3 TURNE) [V-a 24
SPECIALIST (SOC 2) II-b S

5.2 SEKTORI I SIMULIMEVE TE INCIDENTEVE KIBERNETIKE 5
PERGJEGJES SEKTORI -a/1 _
SPECIALIST [1-b 4

6 DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 9
DREJTOR [1-b 1

6.1 SEKTORI I FINANCES : 3
PERGJEGIJES SEKTORI [M-a/1 1
SPECIALIST [V-a 2

Fage 3 nga 4
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6.2

KATEGORIA NUMRI

POZICIONI

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVEMBESHTETESE 3
PERGJEGJES SEKTORI IM1-a/1 _
SPECIALIST (PER BURIMET NJEREZORE) IV-a ~
SPECIALIST (ARKIV/PROTOKOLLI) IV-b _
SHOFER _
PUNONJES PASTRIMI ~

PUNONJES GJITHSEJ 85
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NR.PROT. 1214/2 MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

DATE /£ - 3 - 2023 AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN
EI EKTRONIK DHE SIGURINE KIBERNETIKE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI




